
 

 

UCHWAŁA NR LVII/402/22 

RADY GMINY REWAL 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Zarządu przedsiębiorstwa Wodociągi Rewal Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Pobierowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2022 poz. 559 ze zm.: Dz. U. z 2022 r„ poz. 583: Dz. U. z 2022 r., poz. 1005; Dz. U. z 2022 r.. 

poz. 1079; Dz. U. z 2022 r. poz. 1561) w związku z art. 3 ust. I. art. 5 ust. 1, pkt 3. pkt 3b, pkt 5. art. 6 ust. 5a. 

ust. 5b, ust. 7 i art. 6q ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tj. Dz. U. z 2022 poz. 1297 ze zm.: Dz. U. z 2022 poz. 1549; Dz. U. z 2022 r. poz. 1768) oraz art. 2. art. 4 ust 1 

pkt 1 a także art. 7 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2021 poz. 679), 

Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Zarząd przedsiębiorstwa Wodociągi Rewal Sp. z o.o. z siedzibą w Pobierowie do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w zakresie: 

1) sprawowania kontroli przestrzegania i stosowania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 poz. 1297 ze zm.) w zakresie obowiązków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 3b, pkt 5 oraz w art. 6 ust. 5a oraz 5b w części dotyczącej 

odpadów komunalnych, 

2) wydawania decyzji na podstawie art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 poz. 1297 ze zm.), obejmujących realizację obowiązków 

nałożonych na właścicieli nieruchomości w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Rewal zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 5 wyżej przywołanej ustawy, 

3) wydawania decyzji na podstawie art. 6 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 poz. 1297 ze zm.), ustalającej obowiązek uiszczania opłaty za 

odbieranie odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, wysokości tej opłaty, termin jej 

uiszczenia oraz sposób i termin udostępnienia pojemników na odpady komunalne w celu ich opróżnienia. 

4) opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi w części dotyczącej przyjmowania deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6m ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 poz. 1297 ze zm.), ich 

weryfikacji pod kątem zgodności złożonych deklaracji, 

5) wydawania decyzji na podstawie art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 poz. 1297 ze zm.), określającej wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych 

w deklaracji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 grudnia 2022 r.

Poz. 5763



§ 2. 1. Upoważnienie, o którym mowa w § 1 pkt 1-3 i 5 obejmuje umocowanie do prowadzenia postępowań 

administracyjnych, w tym do wydawania przewidzianych przepisami prawa decyzji administracyjnych oraz 

wszelkich postanowień i zaświadczeń w toku prowadzonych postępowań. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w § 1 pkt 4 obejmuje uprawnienia organu podatkowego w następującym 

zakresie: 

1) przyjmowania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) korygowania deklaracji na podstawie art. 274 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1540 ze zm.), 

3) wezwania do żądania złożenia wyjaśnień zgodnie z art. 274a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

podatkowa (tj. Dz. U. z 2021 r„ poz. 1540 ze zm.). 

3. Upoważnienie, o którym mowa w § 1 udziela się na okres powierzenia przedsiębiorstwu Wodociągi 

Rewal Sp. z o.o. obowiązkowych zadań własnych Gminy Rewal w zakresie utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Rewal. 

§ 3. Sposób wykonywania powierzonego obowiązkowego zadania własnego gminy, o którym mowa w § 1 

niniejszej uchwały oraz warunki jego finansowania, zostanie szczegółowo określony w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Rewal a przedsiębiorstwem Wodociągi Rewal Sp. o.o. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Rewal 

 

Wanda Szukała- Błachuta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5763


		2022-12-13T14:22:08+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




